
拝啓 萌芽の候、皆様ますますご清栄のことと存じ上
げます。 
 さて、鳥取県では防災士の方に地域の防災活動に参
加する機会を提供し、防災士活動の活性化を図るた
め、市町村及び日本防災士会鳥取県支部と連携して、
鳥取県防災士ネットワーク等を設置したいと考えて
います。 
 参加登録していただいた防災士の方には、鳥取県や
各市町村の防災研修等の情報をメール配信します。 
 鳥取県防災士ネットワークに参加していただける
方は、下記「参加登録方法」により登録をお願いしま
す。 
 皆様の今後の防災士としてのご活躍をご期待申し
上げます。 

敬具 
令和６年３月                

 

 

鳥取県防災士ネットワーク等への参加の御案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
■参加登録方法 
・下の二次元コードから、とっとり電子申請サービス（鳥取県公
式）に接続し、必要な情報を入力してください。 

・とっとり電子申請サービスでの登録が難しい場合は、下記「問
い合わせ先」に御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 
 

■お問い合わせ先 
 鳥取県危機管理部消防防災課 
 所 在 地：鳥取県鳥取市東町二丁目２７１ 
 電 話：０８５７－２６－７０８２ 
 E-mail：shoubou@pref.tottori.lg.jp 

https://apply.e-tumo.jp/pref-tottori-
u/offer/offerList_detail?tempSeq=8970 

鳥取県マスコットキャラクター 

ぼうさいトリピー 

URL: 


